
Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        1 

                                                                                                         
 

 
 
5/2024 – Měsíčník Obecního úřadu Chbany     

 

VÝTAH Z 3/2024 ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE CHBANY ZE DNE 

16.4.2024 

 Dne 16.4.2024 od 17:00 hodin se konalo první zasedání zastupitelstva obce Chbany v tomto 

roce. Přítomno bylo všech 9 členů. 

 

Zastupitelé schválili: 

- skutečnou cenu tepelné energie za rok 2023 pro ÚT pro výrobce Služby obce Chbany s.r.o. ve výši 

678,18Kč/GJ bez DPH, tedy 746,00Kč/GJ s DPH, 

- skutečnou cenu tepelné energie za rok 2023 pro TV pro výrobce Služby obce Chbany s.r.o. ve výši 

678,18Kč/GJ bez DPH, tedy 746,00Kč/GJ s DPH, 

- Darovací smlouvu mezi obcí Chbany a Ústeckým krajem, kdy předmětem smlouvy je pozemek 

p.č. 114 o výměře 9.559 m2 (ostatní plocha), v k.ú. Poláky a těleso komunikace III/22424 v délce 

0,874 km v úseku od km 0,000 do km 0,874 (1211A043-1211A042, od křižovatky se silnicí II/225 

po křižovatku se silnicí II/224) včetně příslušenství a součástí, 

- Dohodu o zrušení věcného břemene chůze a jízdy k pozemkům v k.ú. Poláky (mezi obcí Chbany 

a majiteli p.p.č. 191/1 v k.ú. Poláky), 

- záměr prodeje p.p.č. 138/17 o výměře 99 m2 (ostatní plocha, jiná plocha), která vznikla oddělením 

z p.p.č. 138/1, vše v k.ú. Vadkovice, na základě Geometrického plánu č. 356-016/2023 (Geodetická 

kancelář, ing. Chundela Milan, Žatec), 

- záměr prodeje p.p.č. 61/30 o výměře 31 m2 (ostatní plocha, jiná plocha) v k.ú. Poláky, 

- předložený záměr společnosti CETIN uskutečnit na území obce Poláky výstavbu optické sítě umís-

těním podzemního vedení, jednorázově či po jednotlivých etapách, 

- součet jednorázových úplat, které společnost CETIN bude dle smluv o zřízení služebnosti nebo 

smluv o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti povinna zaplatit obci za zřízení služebností k nemo-

vitým věcem ve vlastnictví obce pro zajištění práv společnosti CETIN užívat nemovité věci ve 

vlastnictví obce k umístnění a provozování podzemního vedení bude stanoven dle znaleckého po-

sudku, 

- navýšení příspěvku o 80 tis. Kč v roce 2024 Základní škole a Mateřské škole Chbany, okres Cho-

mutov, příspěvkové organizaci (příspěvek na provoz z částky 780 tis. Kč na částku 860 tis. Kč). 

- udělení výjimky z počtu žáků pro školní rok 2024/2025 organizaci Základní škola a Mateřská 

škola Chbany, okres Chomutov, příspěvková organizace, 



Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        2 

- uzavření smlouvy o úvěru mezi Základní škola a Mateřská škola Chbany, okres Chomutov, pří-

spěvková organizace a společností Komerční banka, a.s., jejímž předmětem je přijetí investič-

ního úvěru ve výši 2.500.000,-Kč, za účelem  financování projektu “Modernizace školní družiny 

ZŠ Chbany“, splatného do 30.4.2029, s pevnou úrokovou sazbou po celou dobu úvěru. 

 

Zastupitelé neschválili: 

- poskytnutí finančního daru ve výši 6.000,-Kč na provoz Linky bezpečí, z.s. 

 
Zastupitelé vzali na vědomí: 

- Zápis finančního výboru ze dne 6.3.2024, 

- rozbor hospodaření organizace Základní škola a Mateřská škola Chbany, okres Chomutov, pří-

spěvková organizace, za 1. čtvrtletí 2024. 

 

 

SEPARUJEME – OPAKOVANĚ PŘIPOMÍNÁME 

     Pytle (separování plastů z domácností = žluté a na tetrapack = oranžové, šedé = kovové obaly) 

se umísťují poslední neděli v měsíci (tj. tento měsíc dne 26.5.2024) k nádobám na separovaný od-

pad s tím, že následující den budou odvezeny. Harmonogram svozu odpadů (+ stanoviště kontejnerů 

na separovaný odpad) je zveřejněn mimo jiné na stránkách obce – www.chbany.cz, v sekci „občan“.  

    Pytle jsou k dispozici na obecním úřadě (je možno i po domluvě pytle dovézt), zaměstnanci obce 

je mají k dispozici ve služebním užitkovém vozidle nebo na Poště ve Chbanech. 

     Podotýkáme, že do žlutých pytlů patří i všechen polystyren a umělé obaly z hraček, šampónů, 

sprchových gelů, aviváží, jaru, obaly od těstovin, sušenek, bonbónů, brambůrek, křupek, salámů, 

jogurtů, sáčky od pečiva apod. (nepatří do popelnic na komunální odpad). 

 Třídíme také baterie a akumulátory, cartridge a tonery, zářivky a výbojky, olej z domácností. 

Nádoby a boxy jsou umístěny při vstupu na obecní úřad (baterie je také možné odevzdat do krabičky 

ecocheese, která je umístěna v Obchodě Chbany). 

 Provozní doba Sběrného místa obce Chbany: sudý týden středa (od 11:30 hodin do 15:00 hodin) 

a sudý týden sobota (od 12:00 hodin do 16:00 hodin). V první polovině roku 2024 se jedná o tyto 

dny: 15.5.2024, 18.5.2024, 29.5.2024, 1.6.2024, 12.6.2024, 15.6.2024, 26.6.2024, 29.6.2024. 

 

 

UPOZORNĚNÍ NA SPLATNOST POPLATKŮ 

 Máme zde již rok 2024, proto připomínáme splatnost některých poplatků. Poplatek za psa byl 

splatný k 31.3. běžného roku, poplatek za odpad (pro místní – 850,-Kč/osoba i chataře – 850,-

Kč/objekt) je splatný jednorázově do 31.5. příslušného kalendářního roku, poplatek lze zaplatit ve 

dvou stejných splátkách, a to nejpozději do 31.3. a 30.9. příslušného kalendářního roku (obec je 

samozřejmě ochotna se domluvit na posunutí splatnosti za předpokladu domluvy u sl. Chomové – 

důležité je, aby poplatek byl uhrazen do konce běžného roku). NEZAPOMEŇTE poplatky uhradit, 

vyhnete se tak případnému vystavení platebního výměru až na trojnásobek sazby. Nově je možnost 

uhradit poplatky v pokladně OÚ Chbany přes platební kartu! 

 

http://www.chbany.cz/


Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        3 

OZNÁMENÍ 

      Tímto oznamujeme občanům, že 20.5.2024 (pondělí) bude uzavřen pro veřejnost Obecní úřad 

ve Chbanech. Z uvedeného vyplývá, že nebude možné platit ani nájemné za obecní byty (nájemné 

je možné uhradit na číslo účtu: 2102137234/2700, var. symbol: rodné číslo nájemce bytu – na tento 

účet se platí pouze nájemné za byty)!!!!   

 

 

VOLBY DO EVROPSKÉHO PARLAMENTU V ROCE 2024 

 Volby do Evropského parlamentu na území České republiky probíhají v pátek 7. června 2024 

od 14.00 hodin do 22.00 hodin a v sobotu 8. června 2024 od 8.00 hodin do 14.00 hodin. 

 

 Voličem je občan ČR, který alespoň 8. června 2024 dosáhne věku 18 let. Volič může hlasovat, 

pouze pokud je zapsán v seznamu voličů pro volby do Evropského parlamentu, popřípadě hlasuje 

na voličský průkaz a nemá omezenou svobodu z důvodu ochrany zdraví nebo nemá omezenou své-

právnost k výkonu volebního práva. 

 

 Občan jiného členského státu EU má právo hlasovat ve volbách do Evropského parlamentu na 

území ČR za předpokladu, že nejpozději 8. června 2024 dosáhne věku 18 let, je ke druhému dni 

voleb nejméně 45 dnů přihlášen k trvalému nebo přechodnému pobytu na území ČR (tj. nejméně 

od 24. dubna 2024), nemá omezenou svéprávnost k výkonu volebního práva nebo nemá omezenou 

osobní svobodu z důvodu ochrany zdraví lidu a je u obecního úřadu v místě svého pobytu zapsán 

v seznamu voličů pro volby do Evropského parlamentu. 

 

 Volič musí ve volební místnosti prokázat svou totožnost a státní občanství. Občan ČR tak učiní 

platným občanským průkazem, platným cestovním, diplomatickým nebo služebním pasem České 

republiky anebo cestovním průkazem. Občan jiného členského státu EU tak učiní například průka-

zem o povolení k trvalému pobytu, cestovním pasem nebo občanským průkazem. Neprokáže-li vo-

lič svou totožnost a státní občanství, nebude mu hlasování umožněno. 

 

 Hlasovací lístky jsou vytištěny pro každý kandidující subjekt samostatně. Na každém hlasovacím 

lístku je uvedeno číslo kandidujícího subjektu určené losem. Dodané hlasovací lístky nemusí tvořit 

úplnou číselnou řadu, pokud některá kandidátní listina nebyla zaregistrována ani na základě pře-

zkumu soudem. Taky pořadové číslo kandidáta, který byl při registraci škrtnut, zůstává na hlasova-

cím lístku neobsazené. Údaj o členství kandidátů v politických stranách a politických hnutích je na 

hlasovacím lístku uveden zkratkou - seznam zkratek je součástí sady hlasovacích lístků. 

 

 Volič obdrží od okrskové volební komise prázdnou úřední obálku opatřenou úředním razítkem. 

Na požádání mu komise vydá i sadu hlasovacích lístků. S úřední obálkou a hlasovacími lístky 

vstoupí volič do prostoru určeného k úpravě hlasovacích lístků. Zde si vybere hlasovací lístek toho 

kandidujícího subjektu, pro který chce volit. Na vybraném hlasovacím lístku může volič nanejvýš 

dvěma kandidátům udělit preferenční hlas. To učiní tak, že zakroužkuje jejich pořadové číslo. Po-

kud volič zakroužkuje více než dva kandidáty, nebude se přihlížet k žádnému přednostnímu hlasu. 

Jiné úpravy hlasovacího lístku nemají na jeho posuzování vliv. Poté vloží volič tento hlasovací 



Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        4 

lístek do úřední obálky. Volič by měl při vkládání hlasovacího lístku do úřední obálky dát pozor na 

to, aby omylem nevložil do úřední obálky (např. z důvodu slepení) více hlasovacích lístků. V tako-

vém případě by se totiž jednalo o neplatný hlas voliče. Neplatné jsou rovněž hlasovací lístky, které 

nejsou na předepsaném tiskopise, hlasovací lístky, které jsou přetržené, a hlasovací lístky, které 

nejsou vloženy do úřední obálky. 

 

 Každý volič hlasuje osobně, zastoupení není přípustné. Volič hlasuje tak, že úřední obálku s vy-

braným hlasovacím lístkem vloží před okrskovou volební komisí do volební schránky. S voličem, 

který nemůže pro tělesnou vadu vybrat nebo upravit zvolený hlasovací lístek anebo nemůže číst 

nebo psát, může být v prostoru určeném pro úpravu hlasovacích lístků přítomen jiný volič, nikoliv 

však člen okrskové volební komise, a hlasovací lístek za něho upravit a vložit do úřední obálky, a 

popřípadě i úřední obálku vložit do volební schránky. 

 

 Voliči, který není zapsán v seznamu voličů pro volby do Evropského parlamentu, okrsková vo-

lební komise hlasování neumožní. To neplatí, pokud volič hlasuje na voličský průkaz nebo pokud 

předloží potvrzení o vyškrtnutí ze zvláštního seznamu voličů vedeného zastupitelským úřadem nebo 

potvrzení o vyškrtnutí ze seznamu voličů pro volby do Evropského parlamentu v souvislosti se 

změnou trvalého pobytu a prokáže své právo hlasovat ve volebním okrsku. 

 

 Pokud volič hlasuje na voličský průkaz, je povinen ho odevzdat okrskové volební komisi. Od 

komise poté obdrží prázdnou úřední obálku opatřenou úředním razítkem a úplnou sadu hlasovacích 

lístků. S voličským průkazem je možné hlasovat v kterémkoli volebním okrsku. 

 

 

VOLBY DO EVROPSKÉHO PARLAMENTU – VOLIČSKÝ PRŮKAZ 

 Volič, který nemůže nebo nehodlá volit ve svém volebním okrsku, může požádat o voličský 

průkaz. S voličským průkazem může volič hlasovat v jakémkoliv volebním okrsku na území ČR. 

 Voličský průkaz vydává obecní úřad příslušný podle místa pobytu voliče (tj. ten, u kterého je 

volič zapsán v seznamu).  

 

 Volič může požádat o voličský průkaz ode dne vyhlášení voleb, a to: 

- osobně nejpozději 5. června 2024 do 16:00 hodin nebo  

- písemně tak, aby byla žádost doručena obecnímu úřadu nejpozději 31. května 2024 v 16:00 hodin. 

Písemná žádost musí být opatřena úředně ověřeným podpisem voliče nebo zaslána v elektronické 

podobě prostřednictvím datové schránky (nestačí pouhý e-mail). 

 

 Obecní úřad předá voliči voličský průkaz nejdříve 23. května 2024, a to buď voliči osobně, nebo 

osobě, která se prokáže plnou mocí s ověřeným podpisem voliče žádajícího o vydání voličského 

průkazu, anebo jej voliči zašle. 

 

 Žádost o vydání voličského průkazu je k dispozici na stránkách obce - 

https://www.chbany.cz/volby 

 

https://www.chbany.cz/volby


Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        5 

VOLBY DO EVROPSKÉHO PARLAMENTU – INFORMACE PRO VOLIČE, KTERÝ 

ZMĚNIL TRVALÝ POBYT DO JINÉ OBCE V DOBĚ 

 OD 29. DUBNA 2024 DO 7. ČERVNA 2024 

 Volič, který po 28. dubnu 2024 změní adresu místa trvalého pobytu na území jiné obce v České 

republice, bude vyškrtnut ze seznamu voličů pro volby do Evropského parlamentu vedeném obec-

ním úřadem v místě předchozího trvalého pobytu (§ 28 odst. 4 písm. e) zákona č. 62/2003 Sb., o 

volbách do Evropského parlamentu a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů). 

 

  Aby mohl tento volič hlasovat, musí požádat obecní úřad v místě předchozího trvalého po-

bytu o vydání potvrzení o vyškrtnutí ze seznamu voličů pro volby do Evropského parlamentu a 

předložit toto potvrzení:  

 

- obecnímu úřadu v místě nového trvalého pobytu nejpozději do uzavření seznamu voličů pro 

volby do Evropského parlamentu, tedy do 16.00 hodin dne 5. června 2024 nebo  

-  

- ve dnech voleb okrskové volební komisi v příslušné volební místnosti v místě nového trvalého 

pobytu, kde zároveň musí prokázat své právo hlasovat ve volebním okrsku (novým občanským 

průkazem nebo občanským průkazem s odstřiženým rohem spolu s potvrzením o změně místa 

trvalého pobytu). 

 

 Vzor žádosti o vydání potvrzení o vyškrtnutí ze seznamu voličů pro volby do Evropského parla-

mentu je k dispozici na internetových stránkách Ministerstva vnitra k volbám do Evropského par-

lamentu – www.mvcr.cz 

 

 Výše uvedený postup se netýká voličů, kteří změní místo trvalého pobytu jen v rámci téže obce 

nebo městské části/městského obvodu. 
 

VOLBY DO EVROPSKÉHO PARLAMENTU – MOŽNOST HLASOVAT DO PŘE-

NOSNÉ VOLEBNÍ SCHRÁNKY 

 Volby do Evropského parlamentu na území České republiky probíhají v pátek 7. června 2024 

od 14.00 hodin do 22.00 hodin a v sobotu 8. června 2024 od 8.00 hodin do 14.00 hodin. 

 

 Volební místnost pro všechny občany s trvalým pobytem ve Chbanech se nachází v budově Obec-

ního úřadu Chbany, Chbany č.p. 19, 431 57 Chbany. 

 

 Pro občany, kteří ze závažných, zejména zdravotních důvodů, nemohou do volební místnosti 

přijít, nabízíme možnost objednat si přenosnou volební schránku, která dorazí za vámi v sobotu 8. 

června 2024 dopoledne. 

 

 Volat můžete na obecní úřad na tel. 474 392 022 nebo ve dnech voleb na tel. 724 153 378. 

 

 

http://www.mvcr.cz/


Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        6 

RECEPTY 

 V dnešním čísle Chbanských novin se s vámi podělíme o recept na rychlou pizzu z tortill (čer-

páno z www.toprecepty.cz).  

Ingredience: 2 tortilly, 4 lžíce kečupu, 150g strouhaného 

sýru čedar, 2 plátky šunky, 100g salámu, oregano.  

 Jednu tortillu položíme na pečicí papír, potřeme ji dvěma 

lžícemi kečupu a posypeme oreganem. Dále ji posypeme 

strouhaným sýrem a na něj položíme dva plátky šunky. Poté 

přikryjeme druhou tortillou. Tu potřeme opět kečupem, po-

sypeme oreganem, sýrem a poklademe kolečky salámu. 

Vložíme do trouby a pečeme na 180 °C dozlatova. Dobrou 

chuť. 

 

 

 

PÁLENÍ ČARODĚJNIC V POLÁKÁCH 

 Dne 30.4.2024 se opět uskutečnilo pálení čarodějnic v Polákách ve 

stylu Harryho Pottera. Děti si užily soutěže, jízdu kočárem na prohlídku 

zámku, sladké odměny a ukázku replik z filmu o malém čaroději. 

 Děkujeme všem, kdo se na této akci podíleli jak finančně, tak osobně. 

Také děkujeme Obci Chbany za půjčení hřiště a panu M. Dempírovi (ma-

jiteli zámku) za to, že umožnil dětem prohlídku zámku. Monika Boršíková  

 

 

 

STAVBA MOSTU A UZAVÍRKA SILNICE PŘES ŽIŽELICE 

 Jelikož se i mezi občany obce Chbany najdou řidiči, kteří přes obec Žiželice jezdí směr Most a 

dále, připomínáme, že se blíží dlouho očekávaná stavba mostu přes Žiželice. Tato uzavírka na silnici 

Most – Plzeň bude pro řidiče znamenat významné omezení. Průjezd Žiželicemi bude totiž na mnoho 

měsíců uzavřen. Od poloviny května začne kvůli stavbě mostu úplná uzavírka silnice přes Žiželice 

(do 28.2.2026).  

 Pro vozidla do 6 tun vede objížďka na cestě mezi Žatcem a Mostem přes Staňkovice a kruhové 

objezdy na dálnici D7. Pro ostatní dopravu je objízdná trasa na cestě mezi Plzní a Mostem vedena 

od jesenické křižovatky po silnicích číslo 6 a číslo 16 směrem na Slaný, odtud pak po silnici číslo 

7 a po D7 směrem na Chomutov s možností sjezdu z dálnice směrem Most.  

Čerpáno: Žatecký zpravodaj 05/2024 

 

Pzn. redakce: Dle FB obce Žiželice je uzavírka nově posunuta od 15.5.2024. Jsou naplánovány 2 

úseky uzavírky a to: 

- 1. úsek (Žiželice – Most) uzavření od 15.5.2024 do 28.2.2026, 

- 2. úsek (Žatec – Žiželice) uzavření od 15.5.2024 do 31.12.2024.  

 

http://www.toprecepty.cz/


Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        7 

ÚŘEDNÍ DESKA OBCE CHBANY - http://www.chbany.cz/urad-obce/uredni-deska/ 

 Dokumenty, které jsou aktuálně vyvěšeny na úřední desce obce Chbany: 

- Obec Chbany: Nevyhrazení plochy pro vylepení volebních plakátů, 

- Obec Chbany: Informace pro voliče, který změnil trvalý pobyt do jiné obce v době od 29.4.204 

do 7.6.2024, 

- Obec Chbany: Zveřejnění oznámení o době a místě voleb do Evropského parlamentu konané ve 

dnech 7. června a 8. června 2024, 

- Obec Chbany: Rozpočtové opatření č. 1/2024, 

- Správa železnic: Vyhlášení veřejné soutěže s elektronickou aukcí (k.ú. Soběsuky nad Ohří), 

- Mikroregion Nechranicko: Návrh závěrečného účtu Mikroregionu Nechranicko za rok 2023, 

- Finanční úřad pro Ústecký kraj: Veřejná vyhláška ve věci daně z nemovitosti za rok 2024, 

- Krajský úřad Ústeckého kraje (odbor životného prostředí a zemědělství): Veřejná vyhláška – po-

volení výjimky podle § 39 odst. 7 vodního zákona k použití látek – zahájení řízení (Povodí Ohře, 

státní podnik, IČ: 70889988), 

- SVS a.s.: Porovnání všech položek kalkulace cen pro vodné a cen pro stočné za rok 2023 a dosa-

žené skutečnosti v témže roce. 

 

KAM ZA KULTUROU V NAŠEM OKOLÍ? 

 Digitální kino Žatec, dne 16.5.2024 od 17:30 hodin: Gump – jsme dvojka - Ahoj, tady Gump. 

Pamatujete si ještě na mě? Je to hodně dní, co jsem se neozval, já vím. Ale byl jsem šťastnej. A 

když je pes šťastnej, tak stejně jako člověk, nic jinýho nepotřebuje. Moje nová filmová cesta začne 

přesně tam, kde ta předchozí skončila. S mým milovaným Béďou Kozím Bobkem projdeme příbě-

hem, který už nám dávno před tím napsaly hvězdy. Na té cestě potkám opět spoustu nových lidí, 

ale také zvířat, nejenom psů. Třeba statečné prasátko Prince, trochu nafoukaného kohouta Silvera, 

hvězdu manéže poníka Tommorowa, nebo pejska Juliána, kterej svejm lidem zachránil život. A 

taky najdu svoji ségru Kytičku. Vstupné: 130,-Kč. 

 Digitální kino Žatec, dne 16.5.2024 od 20:00 hodin: Manželé Stodolovi - Jaroslav a Dana jsou 

mladý pár, který žije v poklidné vesnici, kde se všichni obyvatelé dobře znají. S vidinou snadno 

získaných peněz se rozhodnou okrást jejich osamělého starého souseda, kterého při tom Jaroslav 

zabije. K jejich překvapení policie přijme násilnou smrt důchodce skoro automaticky jako nešťast-

nou náhodu a dál se o případ nezajímá. To Stodolovi přivede k myšlence, že senioři jsou snadnými 

obětmi nejen pro drobné krádeže, ale i vraždy. Není cesty zpět, Daně se zalíbila moc nad jejími 

obětmi a podivný dobrodružný pocit vítězství nad policií. Jaroslav se ocitá na křižovatce, kdy má 

šanci od Dany odejít, ale selhává a musí čelit následkům svých i jejích zločinů. Přístupné od 15 let. 

Vstupné: 140,-Kč. 

 Kino Hvězda Kadaň, dne 16.5.2024 od 16:30 hodin a dne 25.5.2024 od 20:00 hodin: Společně 

sami - Společně sami je dramatickým filmem rozděleným do tří částí, z nichž každý nás uvádí do 

života různých postav, studentů i dospělých, kde každý prochází svým vlastním problémem. První 

část nás zasvěcuje do života Emy, studentky soukromého gymnázia, která se ocitne v kontroverzní 

situaci poté, co si hledá přivýdělek ke škole. Druhý díl sleduje tři ambiciózní studenty státního 

gymnázia, kteří se rozhodnou své ambice stát se doktory příliš vážně. Třetí díl nás zavede do rodiny 

jedenáctileté Aničky a její matky, kde Aniččina touha po tom, aby byla jedinou důležitou osobou 

pro její matku, vede k neočekávaným událostem. Přístupné od 12 let. Vstupné: 150,-Kč. 

http://www.chbany.cz/urad-obce/uredni-deska/


Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        8 

 Digitální kino Žatec, dne 18.5., 21.5.2024 od 17:30 hodin: Společně sami – obsah viz. výše. 

Nevhodné do 12 let. Vstupné: 140,-Kč. 

 Digitální kino Žatec, dne 19.5.2024 od 20:00 hodin: Jedna noc - Příběh osudové lásky bývalého 

úspěšného muzikanta Adama a jeho ženy Elišky, která se nelehkou finanční situaci mladého páru 

rozhodne řešit poskytováním sexuálních služeb přes internet. Jedné noci si ale její partner uvědomí, 

že takhle to dál nejde, a rozhodne se s tím něco udělat. I za cenu toho, že překročí zákon. Přístupný 

od 15 let. Vstupné: 140,-Kč. 

 Kino Hvězda Kadaň, dne 23.5.2024 od 16:30 hodin: Noční klid - M., dobře situovaný muž střed-

ního věku, během zahraniční pracovní cesty náhodou na letišti zpozoruje podezřele vypadajícího 

mladíka. Zdánlivě bezvýznamná výměna pohledů a několika slov však roztočí spirálu nečekaných 

událostí. Postupně se začne M. zmocňovat pocit strachu a paranoidních myšlenek. Vylomené do-

movní dveře jsou však dalším jasným důkazem blížícího se nebezpečí. M. se snaží ve víru velko-

města odhalit svého pronásledovatele a zároveň se připravit na možný útok. Jeho plány na obranu 

ho však zavedou do čím dál temnějších situací, které začnou narušovat jeho vztah s přítelkyní a 

kolegy. Dokáže M. uniknout z pasti, kterou na něj možná nastražila společnost, nebo dokonce on 

sám? Přístupné od 12 let. Vstupné: 150,-Kč.  

 Kino Hvězda Kadaň, dne 24.5.2024 od 17:00 hodin: Django - Přezdívku Django dostal Petr 

Janda při koncertování ve Francii v osmašedesátém roce. Francouzi jeho jméno stále komolili a 

oslovovali ho „Žambon", což je šunka, „Žanda" nebo „Žamon". Až mu bubeník Jan Antonín Pacák 

začal říkat Django podle slavného francouzského jazzového kytaristy jménem Jean „Django" Rei-

nhardt, který je Petrův velký vzor. Český rockový zpěvák Petr Janda, frontman skupiny Olympic, 

skladatel a kytarista, jedna z největších legend v historii české populární hudby, oslavil v květnu 

roku 2022 své osmdesáté narozeniny a koncem téhož roku šedesáté výročí své kapely Olympic. V 

rámci dvojitého jubilea vznikl celovečerní dokumentární film o mimořádném muzikantovi a otci 

čtyř dcer. Přístupné od 12 let. Vstupné: 150,-Kč. 

 Digitální kino Žatec, dne 25.5.2024 od 17:30 hodin: Noční klid – obsah viz. výše. Nevhodné do 

12 let. Vstupné: 140,-Kč. 

 Kino Hvězda Kadaň, dne 25.5.2024 od 20:00 hodin: Jedna noc – obsah viz. výše. Přístupné od 

15 let. Vstupné: 150,-Kč. 

 Františkánské zahrady Kadaň, dne 25.5.2024 od 10:00 hodin: Narozeniny Maxipsa Fíka - Ke 

Kadani neodmyslitelně patří jedna pohádková postava. Ano, je to Maxipes Fík! Vždy byl a bude 

kadaňským patronem, a proto s ním každoročně s radostí slavíme jeho narozeniny. Tahle velká 

oslava je zároveň také oslavou Mezinárodního dne dětí. Tak vezměte své ratolesti a pojďte si s nimi 

užít den plný soutěží, hudebních a divadelních vystoupení a hlavně zábavy. Všude je plno stánků, 

ve kterých najdete něco dobrého na zub, ať už jste milovníky sladkých, nebo slaných dobrot. V 

případě nepříznivého počasí se program přesune do Orfea. Vstupné: zdarma. 

 Digitální kino Žatec, dne 26.5.2024 od 20:00 hodin: Lesní vrah - Podaří se nám někdy odhalit 

důvody, proč mladý a pohledný mladík z dobré rodiny, vítěz soutěže Chcete být milionářem? za-

vraždil tři lidi a měl v plánu vystřílet metro? Přístupné od 15 let. Vstupné: 130,-Kč. 

 Kaple Sv. Anny ve Vikleticích dne 7.6.2024 od 16:30 hodin: Noc kostelů - v rámci  noci kostelů 

na téma  "SRDCE" vystoupí žáci Základní školy Chbany se svým programem, poté k poslechu za-

hraje Stanislav Jelínek. Srdečně zve paní Václava Blatová. 

 

 



Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        9 

 SLOVO STAROSTY 

Jak jste si někteří mohli povšimnout, v obci 

Vadkovice bylo dokončeno nové veřejné osvět-

lení. Z důvodu akce „CV - Chbany, Vadkovice, 

č. par. 138/12, DTR, kNN“ došlo k demontáži 

stávajícího vrchního vedení NN včetně podpěr-

ných bodů, na kterých byla umístěna stávající 

svítidla pro veřejné osvětlení v majetku 

obce. Došlo tedy k výstavbě nového veřejného 

osvětlení, respektive nového kabelového vedení 

VO, 14x nové stožáry, 6x nové svítidlo (na zby-

lých 8 stožárech byla použita původní svítidla, 

která byla instalována v roce 2023). Jak jsme již informovali v minulém čísle Chbanských novin, 

obec na tuto akci žádala dotaci z Programu obnovy Ústeckého kraje a budeme doufat, že budeme 

nakonec úspěšní (zveřejnění výsledků bude v období červen – červenec 2024). 

 Ve Chbanských novinách jsme informovali o žá-

dosti u společnosti ČEPS a.s. o finanční dar na opravu 

kulturní památky – výklenkové kaple Panny Marie 

v obci Chbany (kaplička u komunikace ze Chban směr 

na přehradu). Můžeme konstatovat, že obec byla 

úspěšná a obdrží finanční dar ve výši 50.000,-Kč. 

Práce na opravě byly započaty v měsíci květnu.    

Závěrem bych chtěl připomenout, že oslava dět-

ského dne ve Chbanech se i letos bude konat v areálu školy (dne 3.6.2024 od 14:00 hodin do 17:00 

hodin). Tento způsob pořádání se osvědčil a je mnohem více navštěvován ze strany místních dětí.   

Jiří Hoření, starosta obce  
Informace o periodiku: Chbanské noviny, periodicita: 12x ročně, místo vydávání: Chbany, číslo: 5/2024, vydáno dne: 13.5.2024. 

Redakce: Jiří Hoření, Irena Kobzová, Naděžda Chomová, Vladimíra Němcová. 

Vydavatel: Obec Chbany, Chbany 19, 431 57 Chbany, IČ: 00261882, tel: 474 392 022, fax: 474 392 986, e-mail: obec@chbany.cz, www.chbany.cz. 
Registrace MK ČR E 17848, BEZPLATNÝ VÝTISK, VYDÁNO V POČTU 200 KS. 

Poznámka: Redakce neodpovídá za obsah článku, za ty odpovídá jejich autor. Text neprochází jazykovou úpravou. 

 

STRÁNKA ZŠ A MŠ CHBANY 

 Měsíc duben začal na ZŠ preventivním programem „Spolu to zvládneme“. Na tomto preven-

tivním programu se nejdříve žáci 1. a 2. ročníku učili, jak hravou a 

nenásilnou formou mezi sebou zvládat spolupráci a následně si 

tímto programem prošli žáci 3. a 4. ročníku.  

 Tradičně dne 22.4. ve škole probíhal Den Země. Žáci společně 

plnili úkoly ze stezky, tvořili k tomuto tématu krásné výrobky, 

lapbooky a ze všech aktivit vznikla krásná nástěnka, která zdobí 

prostory školy.   

 Návštěva Lesní správy Žatec - v dopoledních hodinách byla pro 

nás připravena beseda na téma Lesnictví v Lesní správě Žatec. Po 

milém přivítání se žáci seznámili nejen poslechem, ale hlavně prakticky s různými druhy šišek, 

mailto:obec@chbany.cz
http://www.chbany.cz/


Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        10 

určovali stromy, potěžkali si paroží, lesnické nářadí, 

prohlédli si kožešiny, vycpaná zvířata, přiřazovali 

stopy a listy. Děkujeme Lesní správě Žatec za krás-

nou besedu.  

 Konec dubna již tradičně uzavřelo Pálení ča-

rodějnic. Děti plnily zadané úkoly v rámci čaroděj-

nické školy, učily se správně namíchat lektvary a 

jiné čarodějné dovednosti. 

V rámci IT si žáci 3. a 4. 

ročníku vyzkoušeli čaro-

dějnickou únikovou hru, 

zdobili nejen vnitřní, ale i venkovní prostory školy a vše vyvrcholilo na 

školní zahradě, kde jsme se sešli všichni ze školy i s rodiči a přáteli 

školy. Pro všechny byly nachystané čarodějnické disciplíny (vymetání pa-

vouků, čarodějnická dráha, lovení černé kočky, vytahování krysy z popela, 

neznámý obsah ve skle, hod na čarodějný klobouk, trefa na kouzelnický 

klobouk). Ke konci tohoto úžasného odpoledne jsme společně spálili naší 

čarodějnici a upekli si vuřtíky. Věříme, že se vám kouzelné odpoledne lí-

bilo a společně s námi jste si jej užili.  

 V rámci školní družiny jsme se vydali na procházku po březích Nechra-

nické přehrady. Procházku jsme si užili plnými doušky. Děti jsou již na tu-

ristiku zvyklé, a tak si ani nestěžují na délku trasy či bolest nohou:-)  

 Děti z MŠ navštívily knihovnu v Žatci, zapojily se do Ekoškoly-výzvy 

obyčejného hrdinství a také slavily čarodějnice.  

 Důležitou událostí naší školy byl Zápis žáků do 1. třídy. Všichni bu-

doucí prvňáčci přišli s velikým očekáváním, těšili se na výzvy, které pro ně 

byly v rámci zápisu přichystány, aby se mohli stát pyšnými žáky. Všichni 

předškoláci tento nelehký úkol zvládli a už se těšíme, až usednou v září do 

svých lavic: Lukášek Ilčík, Viktor Varha, Tomáš Urban, Denis Rehák a 

možná i Damián Král.  

  Přejeme vám, aby vše škaredé vás obcházelo a opravdu odletělo se spálenou čarodějnicí. Ať si 

užíváte slunečné májové dny a těšíme se na další setkání s vámi.  

Děti, žáci a kolektiv pracovníků ZŠ a MŠ Chbany  


